Протокол № 5
заседания Совета по инвестициям Здвинского района Новосибирской области
Дата проведения: 16.12.2018 года
Время проведения: 11-30

Присутствовали:
	Колотов
Михаил Иванович
	–
	Глава Здвинского района  Новосибирской области (председатель совета);

	Шпека
Борис Николаевич
	–
	заместитель главы администрации района – начальник управления экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района Новосибирской области, инвестиционный уполномоченный по Здвинскому району (заместитель председателя совета);

	Толмачева
Любовь Викторовна
	–
	заместитель начальника управления - начальник отдела по экономике управления экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района Новосибирской области (секретарь совета);

	Анисимова
Надежда Викторовна
	–
	начальник управления финансов и налоговой политики Здвинского района;

	Горобцов
Юрий Анатольевич
	–
	директор ГКУ НСО ЦЗН Здвинского района;

	Егорова
Ольга Петровна
	–
	заместитель главы администрации Здвинского района Новосибирской области;

	Жучков
Алексей Петрович
	–
	заместитель главы администрации района – начальник управления архитектуры, строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской области;

	Зибницкий
Роман Михайлович
	–
	директор ООО «ДорАвтоТранс» ;

	Карпенко
Вадим Валерьевич
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Карпов Андрей Юрьевич
	–
	Глава Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области;

	Прошак
Виктор Федорович
	–
	председатель Совета  депутатов Здвинского района;

	Серов
Владимир Викторович
	–
	генеральный директор ООО «Теплосети»;

	Федоров
Алексей Викторович

–

директор ООО «Здвинское Хлебоприемное предприятие».

Повестка дня:
	            1. Открытие заседания Совета по инвестициям  Здвинского района Новосибирской области
            2.О реализации плана мероприятий по развитию конкуренции в интересах потребителей товаров и услуг на территории Здвинского района Новосибирской области.

1.Открытие заседания Совета по инвестициям Здвинского района Новосибирской области
СЛУШАЛИ:
	Колотова Михаила Ивановича – Главу Здвинского района Новосибирской области.
	Уважаемые коллеги, сегодня проводится пятое заседание Совета по инвестициям Здвинского района Новосибирской области, который является постоянно действующим совещательным органом. Целью деятельности совета служит предварительное рассмотрение вопросов, связанных с формированием благоприятного инвестиционного климата, развитием на территории Здвинского района инвестиционной и предпринимательской деятельности.
	Деятельность совета направлена на вовлечение предпринимателей и инвесторов в разработку и реализацию политики по привлечению инвестиций, общественную экспертизу инвестиционных проектов, рассмотрение инициатив бизнес - сообщества, согласование и координацию действий бизнеса и власти в вопросах улучшения инвестиционного климата.
Председателем Совета по инвестициям Здвинского района является Глава района, заместителем председателя Совета является заместитель главы администрации района, инвестиционный уполномоченный в Здвинском районе Шпека Б.Н.

	РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.

	2. О реализации плана мероприятий по развитию конкуренции в интересах потребителей товаров и услуг на территории Здвинского района Новосибирской области.
	СЛУШАЛИ:
	Шпеку Бориса Николаевича - заместителя главы администрации района – начальника управления экономического развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского района Новосибирской области, инвестиционного уполномоченный по Здвинскому району.
	Во исполнение раздела Y «Разработка дорожной карты»  стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 № 1738-р, постановлением администрации Здвинского района Новосибирской области от 27.06.2016 № 168-па утвержден План мероприятий по развитию конкуренции в интересах потребителей товаров и услуг на территории Здвинского района (далее – План) с изменениями 2017 и 2018 годов.
В 2018 году  администрацией Здвинского района проводилась системная работа по выполнению мероприятий Плана.
Реализованы мероприятия по содействию развитию конкуренции на приоритетных и социально – значимых рынках.
	ВЫСТУПИЛИ:
	Колотов М.И., Прошак В.Ф.

	РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.

	Председатель Совета по инвестициям Здвинского района Новосибирской области, Глава Здвинского района

М.И.Колотов

	Секретарь Совета по инвестициям Здвинского района Новосибирской области

Л.В.Толмачева